

یادداشت افغان جرمن آنلاين :

مقاله جناب سباوون زرمل به تاريخ هفتم دسمبر در همين پورتال به پشتو به نشر رسیده است. نظر به اهميت محتويات آن لازم دیده شد تا ترجمه دري آن برای پوشش بیشتر بدسترس هموطنان قرار گیرد، تا انفعالات پنهانی کميسيون به اصطلاح مستقل انتخابات بر ملا گردد. از عموم هموطنان عزيز آرزو مندیم تا در مورد نظريات خود را ارائه دارند.

## نتایج انتخابات پارلمانی اعلام گردید

بالاخره بعد از ۷۴ روز، نتایج انتخابات سال ۱۳۸۹ اعلان گردید و "ملا معنوی" ثابت ساخت که راستی هم زور هیچکس به وی نمیرسد. همچنان نطق کميسيون در روز اول با تمسخر تمام اظهار داشت: "ببینیم، خارنوالی درین مورد چه کرده میتواند."

میگویند آدم هوشیار نکند کاری که بار آرد پشیمانی. من نمیدانم، چرا لوی خارنوالی و معاونش وعده های میان خالی و بالاتر از قدرت خود به مردم میدادند که نتایج انتخابات را ارزیابی و متهمین را به چنگ قانون میسپارند، تنها چیزیکه از دست شان ساخته بود فقط دستگیری چند تن محدود است. آیا برای لوی خارنوالی ثابت نشده بود که در این مملکت اشخاصی وجود دارند که زور و قدرت آنها از کرزی بیشتر و حرف شان از قانون بالاتر است؟ آیا اجراءات عبدالجبار ثابت برای اینها ثابت نساخته بود که تنها میتوانند بی واسطه ها، گرسنه ها و مردم عادی را به عدالت بکشانند و اعضای "محترم" شورای نظار واجب الاحترام و بالاتر از قانون اند؟

بر میگردیم به نتایج انتخابات...

به رویت هزاران سند موجود، نتایج انتخابات کاملاً مملو از تقلب بوده، ملیون ها کارت رای دهی چاپ پاکستان به صندوق ها ریخته شد و به بهانه عدم امنیت مراکز رای دهی مسدود و جلو موفقیت کاندیدان پشتون را گرفتند. به هزاران مثال دیگر نیز موجود است که بعد از ختم انتخابات، زمانی که صندوق ها به مرکز کميسيون به اصطلاح مستقل انتخابات انتقال داده شد، برای بار دوم زیر نظر معنوی چنان دستکاری ها صورت گرفت که هرکس به دلخواه معنوی نمیبود ناکام و هر آنکه (حق) او را رسانده بود کامیاب تلقی گردید. یعنی اصلاً به کارت های رای دهی ارزشی قابل نشدند و هر آنچه اولی الامر، معنوی آرزو داشت همانطور شد. شما دخالت اسمعیل خان را بنگرید، با آنکه به سطح بین المللی افشا گردید ولی هیچکس او را مورد سؤال قرار نداد. باز ببینید که لوی خارنوال از راه تلویزیون اسنادی ارایه مینماید که در آن از کاندیدان به خاطر موفقیت در انتخابات تقاضای ۲۲۰،۰۰۰ دالر گردیده بود. چرا لوی خارنوالی از رفتن به دفتر کميسيون در هراس بود؟ آیا لوی خارنوالی از معنوی سوالی کرد؟

مشرانو جرگه اعلان نمود که نتایج انتخابات باید تا انجام تحقیقات لوی خارنوالی معطل گردد و خارنوال هم به کميسيون ابلاغ نمود تا نتایج را اعلان ننماید. باز چرا کميسيون این همه پیشنهادات را نپذیرفته و نتایج را یکجانبه اعلان نمود؟ و تمام وکلای را که به رشوه و تقلب متهم بودند برنده اعلان کرد؟ ملا معنوی با تمسخر گفت که نتایج ولایت غزنی اعلان گردید و از تشویش کرزی هم در اینباره خوب باخبر است. زیرا او مطابق قانون عمل نموده است.

ملا معنوی کاندیدان مورد نظر خود را نظر به کتگوری های ذیل به موفقیت رسانید:

- آنهایی را که عضویت شورای نظار را دارند و یا هم طرفداران و هواخواهان شان میباشند؛
  - کسانی را که به قوم هزاره و ازبک مربوط، ولی از طرفداران شورای نظار میباشند؛
  - کسانی را که از افغان بودن خود میسرمنند و خود را افغانستانی می شمارند..
  - کسانی را که حق العضویت خود را در دویی و یا سرای شهزاده به حساب معنوی ریخته اند.
- به اینترتیب شاید تعداد وکلای پشتونیکه به اساس دریافت رای موفق شده باشند خیلی ناچیز باشد.

دپانو شمیره: له ۱ تر 3

افغان جرمن آنلاين تاسو په درنښت همکارۍ ته راښوای. په دغه پته له مور سره اړیکه ټینگه کړئ [maqalat@afghan-german.de](mailto:maqalat@afghan-german.de)

یادښت: دلیکني د لیکنيزي بني پازوالي د لیکوال په غاړه ده، هيله من يو خپله لیکنه له رالیرلو مخکي په خیر و لولئ

ملا معنوی بدون حمایت حلقات بزرگ و با قدرت ( فهیم، خلیلی، محقق، ربانی، دوستم، قانونی و بعضی حلقات خارجی مغرض) نه قادر بود این کار را انجام دهد و نه هم توان آنرا داشت تا با این همه دیده درائی تقلب کند. ولی او توانست برملا و با جرئت این همه دستکاری را بنماید. معنوی و دار و دسته اش برای عملی ساختن امیال رهبر شان، ا، ش، مسعود از هیچنوع دسیسه و تقلب روگردان نیستند.

یکی از آرمان های بزرگ مسعود نابودی پشتونها بود، و آرزو داشت کلمه (خوک ئی؟) را دیگر از زبان کس نشنود. از طرف دیگر داکتر عبدالله در زمان تصدی اش در وزارت خارجه چندین بار ضمن مصاحبه ها با رسانه های دسته جمعی اذعان کرده بود که پشتون ها سی فیصد نفوس کشور را تشکیل میدهند، و حالا ملا معنوی آنرا به این ترتیب به اثبات رسانید.

نتایج این انتخابات به هیچوجه قابل قبول نبوده و ثابت میسازد که در اینجا زور و زر در کار است و سرنوشت ملت را چند تفنگ سالار و جنگسالار اسبق تعیین مینماید.

ملا معنوی و یارانش آنقدر هم نباید ملامت گردند، زیرا سرشت و شعار این گروه است که باید پشتونها کوبیده شوند.. آرمانی که رهبر کبیرشان در سر داشت.

پس باید کزری را ملامت کرد نه معنوی را!

سوال این است که آیا کزری این اشخاص را طی ده سال گذشته شناخت؟

آیا تمام شکست های حکومت کزری نتیجه توطئه های همین گروپ نیست؟

آیا در سراسر افغانستان کسی دیگری پیدا نمیشود که او در هر کار نماینده شورای نظار را باید بگمارد؟ آیا او نمیداند که شورای نظار نابودی پشتونها و خود او را میخواهند؟ چرا یک ولسوالی کوچک که به اندازه یک علاقه داری هم نفوس ندارد توسط کزری به ولایت ارتقا میابد. و باز همه چیز در اختیار آنها قرار میگیرد؟

کزری باید مطمئن باشد که نتایج شورای صلح هم شاید به نتایج انتخابات بانجامد. زیرا رئیس شورای صلح نیز از یک طرف با تقاضای امتیازات از کزری، پسر و اقارب و دیگر دوستانش را به حیث سفرا و والیان مقرر مینماید و از جانب دیگر برای درهم شکستن صلح پلان ها میسجد.

کنه سخن درینجاست که امید از شورای نظار برای عدالت، خدمت و آرامش قوم پشتون به نفهمی خود ما دلالت کرده و مسؤولیت آن به دوش کزری است که برای شان این چنین مقامات بلند ارزانی میکند.

باید دید که خارنوالی و مشرانو جرگه در این راستا چه کرده میتواند. به نظر بنده این چیز است که کرده نمیتواند، کزری به پارلمان خواهد رفت، آنرا به سر چشم افتتاح و مثل همیشه حقوق پشتون را پامال خواهد کرد. توقع جرئت و مردانگی از کزری بی جاست. او درین ده سال کاری نکرده تا مردم و پشتونها به آن بیالند.

از لوی خارنوال خواهشمندم چون با معنوی توان مقابله را ندارد و قدرتی در وی ملاحظه نمیشود، اقلا در محضر مردم اعلان نماید که من عاملین این خیانت ها را دیده ام ولی از آنجائیکه صلاحیت تحقق آنرا ندارم استعفا خود را تقدیم مینمایم. به همین ترتیب اگر مشرانو جرگه خود را نماینده مردم میدانند و به خواهشات شان ارج قابل است، باید درهای پارلمان را ببندد. ولی باور ندارم هیچکدام از این ها، این کار را کرده بتوانند زیرا اگر لوی خارنوال به تحقیق دوسیه ها پافشاری نماید به زودی سرنوشت عبدالجبار ثابت انتظارش را خواهد داشت.

دیشب خبر خنده آور دیگری از رئیس کمیسیون ارزیابی قانون اساسی شاعلی گل رحمن قاضی شنیدم که میگفت وی در "جور آمدن" بین لوی خارنوالی و کمیسیون انتخابات خواهد کوشید... بیائید و بنگرید که این قاضی صاحب را معاش دالری در زمان اطرافش در آنجا، چنان کور ساخته که میخواهد مجرم را با لوی خارنوالی آشتی دهد!!! لویه خارنوالی از یک جانب و مردم از سوی دیگر فریاد میزند که در انتخابات تقلب صورت گرفته و خارنوالی اسناد مستند در اختیار دارد که وکیل ها در بدل پول انتخاب گردیده و حقوق پشتون ها پامال گردیده است، ولی حالا قاضی صاحب می آید و در فکر صلح بین آن دو است؟ آیا قاضی صاحب سخنان اسمعیل خان را آیا قاضی صاحب سخنان اسمعیل خان را نه شنیده است؟ آیا اسناد لوی خارنوالی، نتایج انتخابات در کابل، هرات، غزنی و ولایات شمال را ندیده است که قانون اساسی و همه قوانین دیگر را زیر پا کرده اند؟ با آنهم قاضی صاحب صلح میخواهد؟! بلی حتمی قاضی صاحب هم این موضوع را درک کرده است که چون موفقیت از آن لوی خارنوالی نیست و توان زور آزمائی با مردم واجد الاحترام را ندارد، میخواهد برایش یک بینی خمیری ساخته و بگویند که معضل را حل کرده است.

همان قصه عبدالجبار ثابت است که در راه شمالی لت و کوبش کردند و سپس چند تن را نزدش فرستادند و معضله تمام شد، اما پس از چند ماه برطرفش کردند. حالا هم لوی خارنوالی به همان نوع بینی خمیری ضرورت دارد چون زور کس به معنوی نمیرسد.

این است نصیب قوم پشتون...

سرهای ما برباد می‌رود... کاشانه های ما تباه می‌گردد، بیوه و یتیم برای ما به یادگار میماند،... جنگ را ما می‌بیریم... دشمن را ما شکست می‌دهیم... ولی قدرت را به دیگران می‌گذاریم تا به بهای خون ما عیش و نوش نمایند. لذا نمیدانم که چه وقت به این ملت بیچاره رحم خواهد شد تا صاحب یک رهبر پاک گردد، تا با احترام به حقوق اقوام دیگر از حقوق پشتونهای خود دفاع نماید.

با تأسف باید گفت که آرزومندی از کرزی برای دفاع از حقوق پشتون ها صرف یک خیالی است باطل... به خیر... اینبار... افغانستانی ها از تریبیون پارلمان به ریش پشتون ها خواهند خندید

پایان

---

د پانو شمیره: له ۳ تر 3

افغان جرمن آنلاین په درېنت تاسو همکارۍ ته رابولي. په دغه پته له مور سره اړیکه ټینگه کړئ [maqalat@afghan-german.de](mailto:maqalat@afghan-german.de) یادښت: دلیکنې د لیکنیزې بڼې پازوالي د لیکوال په غاړه ده ، هیله من یو خپله لیکنه له رالیرو مخکې په خیر و لولۍ